
Kód: RR/20/2023 

Číslo jednací: UTB/23/022227 

Klasifikace 

dokumentu: 

INTERNÍ 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA 

Název: Pravidla a podmínky pro udělování Ceny rektora za vynikající 

tvůrčí a umělecké činnosti a Ceny rektora za přínos k rozvoji 

vzdělávacích činností 

Organizační závaznost: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 1. 10. 2023 Verze: 01 

Účinnost: 3. 10. 2023 

Vydává: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph. D. 

Zpracoval: Prorektorka pro pedagogickou činnost, prorektor pro tvůrčí 

činnosti 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh: 2 

Rozdělovník: Zaměstnanci UTB 

Podpis oprávněné 

osoby: 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v.r. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Toto rozhodnutí rektora upravuje pravidla a podmínky pro udělování Ceny rektora za vynikající tvůrčí 

a umělecké činnosti a Ceny rektora za přínos k rozvoji vzdělávacích činností. 

Článek 2  

Vymezení podmínek pro Cenu rektora za vynikající tvůrčí a umělecké činnosti 

1) Cena se uděluje za vynikající výsledek či výsledky v oblasti základního výzkumu, aplikovaného 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a umělecké činnosti. 

2) Oceněná činnost musí být realizována zaměstnanci UTB a/nebo studenty UTB. 

3) Oceněná činnost může být výsledkem dlouhodobé činnosti jednotlivce či týmu. 

4) Oceněná činnost musí vyústit ve výstupy evidované v RIV nebo RUV či úspěšnou aplikaci v praxi, 

a to zejména v posledních 12 měsících předcházejících nominaci na Cenu rektora za vynikající 

tvůrčí a umělecké činnosti. 

Článek 3  

Vymezení podmínek pro Cenu rektora za přínos k rozvoji vzdělávacích činností 

1) Cena se uděluje za vynikající vzdělávací činnosti nebo za mimořádné rozvojové aktivity v oblasti 

vzdělávání. Rozvojovými aktivitami se myslí zejména zavedení nových přístupů přispívajících 

k jedné či oběma z následujících činností: 

a) zvýšení kvality výuky, 

b) zavedení inovativních přístupů do vzdělávacích procesů na UTB ve Zlíně. 

2) Oceněná činnost musí být realizována zaměstnanci UTB. 

3) Oceněná činnost může být výsledkem dlouhodobé činnosti jednotlivce či týmu. 

4) Oceněné vzdělávací činnosti či rozvojové aktivity musí být realizovány zejména v posledních 12 

měsících před podáním nominace. 

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/prorektori/prorektor-pro-pedagogickou-cinnost/


Článek 4 

Nominace na ocenění  

1) Nominace může podat děkan fakulty či ředitel součásti, a to každoročně od 1.10. do 31.12. 

2) Nominace se podávají písemně, prostřednictvím příslušného nominačního formuláře. Nominační 

formuláře jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto Rozhodnutí. 

Článek 5 

Udělení Cen rektora a podmínky udělení  

1) O udělení Ceny rektora za vynikající tvůrčí a umělecké činnosti a Ceny rektora za přínos k rozvoji 

vzdělávacích činností rozhodne na základě vyhodnocení podaných nominací rektor. Rektor si může 

pro účely hodnocení ustanovit pracovní skupinu. 

2) Každoročně může být udělena maximálně jedna Cena rektora za vynikající tvůrčí a umělecké 

činnosti a jedna Cena rektora za přínos k rozvoji vzdělávacích činností.  

3) Rektor si vyhrazuje právo neudělit Cenu rektora za vynikající tvůrčí a umělecké činnosti a/nebo 

Cenu rektora za přínos k rozvoji vzdělávacích činností. 

4) Ceny rektora jsou zpravidla předány v rámci slavnostního shromáždění akademické obce UTB. 

Článek 6 

Finanční odměna  

1) Součástí rozhodnutí rektora o udělení Ceny rektora za vynikající tvůrčí a umělecké činnosti a Ceny 

rektora za přínos k rozvoji vzdělávacích činností je i rozhodnutí o výši finanční odměny, která bude 

poskytnuta součásti, jejíž děkan či ředitel podal nominaci. 

2) Součást si po vydání rozhodnutí rektora o udělení Ceny rektora za vynikající tvůrčí a umělecké 

činnosti a/nebo Ceny rektora za přínos k rozvoji vzdělávacích činností požádá o přidělení 

samostatného SPP prvku pro pracoviště, jehož zaměstnanec či student byl oceněn. Na takto účelově 

vytvořený SPP prvek je možné účtovat způsobilé náklady. 

3) Způsobilými náklady jsou zejména osobní náklady zaměstnanců a stipendia studentů uvedených v 

nominaci.  

4) O využití odměny rozhoduje oceněný (v případě ocenění jednotlivce), či vedoucí týmu definovaný 

v nominačním formuláři. 

5) Nezpůsobilými náklady jsou: 

a) režie, 

b) náklady na reprezentaci,  

c) investice,  

d) penále, sankce.  

 

 

 

 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

2. 5. 2023 01 Právní oddělení Vytvoření dokumentu 

    

    

    

 

 

  


